

קונטרס הצוואה

אשר השאיר אחריו ברכה

הרב הגה"צ חו"פ משופרא דקרתא קדישא וכר
זקן ויושב בישיבה כש"ת

מיהר"ר שמואל בהר"ר נתנאל סופר תפילינסקי זצ"ל
בעל מחבר ספר אבן שמואל ועוד ספרים
שלא זכה להוצ"ל

מגדולי ת"ת ומחכמי ורבני ישיבת "עץ חיים"

ובסוף הצוואה נדפס קיום לדמותו בקיצור נמרץ מבניו וחתימו



ספריית בני תורה המרוכות ע"ש מספחות ליכוביץ-קעסט

ו

בענין קביעות ללימוד המוסר

החוק במוסר אל תרף נצריה כי היא חייך (משלי ד)
 (א) ידוע מה שאמרו ז"ל והי' אמונת עתך וכו' אמונת זה
 סדר זרעים עתך זה סדר מועד וכו', ואפילו הכי יראת ה'
 היא אוצרו (שבת ל"א) ופירשו המפרשים שהכוונה הוא כמו
 שהאדם שיש לו תבואה הרבה שטוח בשדה ואם לא יאסף
 ויכניסם לאוצר יכלה ויתקלקל משמש וממטר ומנכים כן
 אף אם עמל ויגע ולמד תורה הרבה לא יתקיים ולא ישתמר
 בידו עד שיתקן לו אוצר ומהו האוצר יראת ה' היא אוצרו.
 (ב) עוד אמרו (שבת פ"ח) למה נמשלו ד"ת כנגיד מה נגיד
 יש להמית ולהחיות אף דברי תורה יש בו להמית
 ולהחיות. והיינו דא"ר לכיימינין בה סמא דהיי למשמאילים
 בה סמא דמותא.

וביומא (ע"ב) אוי להם לשונאיהם של ת"ח שעוסקין בתורה
 ואין בהם יראת שמים וכו' עוד שם וזאת התורה
 אשר שם משה זכה נעשית לו סם חיים לא זכה נעשית לו
 סם מיתה וכו' עי"ש. נמצא שאם ילך אדם במהלך הרגלו
 יוכל לצדד ולהמשיך את התורה כפי שכלו וכפי נטיית לבו.
 ויוכל להביא ראיות מן התורה ולמצוא סעד לדרכיו המקולקלים
 ולמזימותיו הרעים. לעשות כמזב בעיניו ולטעות בנפשו כי
 כן הוא עפ"י דרך התורה, נמצא כי התורה נעשית לו ח"ו
 סם המות.

לכן אם רוצה לזכות שיעשה לו סם חיים צריך להשתמש
 באור המוסר וזהו שנקרא מאור י"ל תורה. ושמעתי
 בשם רבינו יונה ז"ל דמה שאמרו שהמאור שבה מחזירו
 למוטב הכוונה הוא על לימוד המוסר שבתורה כי היא תפע
 בלבו יראת שמים ויישר מדותיו ותכונותיו הרעים וינקח
 את לבבו מחלאת זוהמותיהם ויאירו דרכיו להנחותו בדרך
 הישר והנכון ובנתיבות אמת וצדק וכוה יזכה לסם חיים.
 (ג) מצינו בגדולי הגאונים ראשונים ואחרונים שהחזיקו
 בלימוד המוסר. וחברו ספרים והזהירו לקבוע זמנים
 ללימוד ספרי המוסר וזה לשון הגאון ר' יונתן מפראג בספרו
 יערת דבש (דרוש ה' ח"א) והעיקר שילמוד כל אדם הן
 ת"ח הן ע"ה איש ואשה דף אחד בכל יום מספר מוסר.
 כל אדם לפי ענינו, של"ה או שאר ספרי מוסר וכן מה שהוא
 בלשון אשכנז, כי הרבה ספרים בל"א שיש בהם מוסר גדול
 למאד. וזה יהי' לאדם ממש לחומה בצורה שלא בקל ילכדהו
 זקן וכסיל כי תחבולות רב עכ"ל.

עוד כתב שם (בדרוש הספד בשנת תק"ז) וזה לשונו אהובי
 בני ואחיי כבר אמרתי לכם זה כמה פעמים כי לחדול
 הרע צריך הכנה קלה והיא טובה עד מאד כמו הרופאים
 שנותנים לאדם לאכול בכל יום בתמידות בבקר ובערב
 משקל איזה גרעין מסמים ומרקחת לחיך, וזהו טוב לו יותר
 משימתין עד שיחלה ואח"כ ישתה רפואות לרוב שהם
 מחרבות לגוף. וכן מי שבשם ישראל יכונה חוב עליו לקרות
 בכל יום ערב ובקר איזה דפין מספרי מוסר וכו' וכן חובה